
STANDING ORDER FOR PPH BANNA HOSPITAL 

Progress Note Date 
time 

Order for one day Date 
time 

Order for continuation 

      Add Oxytocin 10 IU ใน IV fluid เมื่อ
ย้าย มารดาเข้าห้องคลอด ปรับตาม 
Contraction  
    ภายใน 1นาที หลังคลอดให้ Oxytocin 
10IU IM  
    Methergine 0.2mg IM หลังรกคลอด ใน
กรณีไม ่มีข้อห้าม กรณีภาวะตกเลือดหลัง
คลอด Standing order  
    CBC , plt  
    G/M PRC 2 - 4 Unit  
    0.9 % NSS 1000 cc IV Loading  
    Uterine massage *First line 
treatment  
    Oxytocin 10 unit เข้ากล้ามเนื้อ  
    Oxytocin ขนาด 20-40 ยูนิต ในสารน้ำ 
1000 ml โดยให้ 60 drop/min  
    ถ้าเลือดหยุดแล้ว ให้ Oxytocin ขนาด 20 
ยูนิต ใน 5% D/N/2 1000 ml IV 40 
drop/min *Second line treatment  
    Methergine 0.2 mg IM / IV ให้ซ้ำได้ทุก 
15 นาที แต่ไม่เกิน 1 mg (หรือ 5 dose) 
*Third line treatment  
    Cytotec 4 tab (1-4 เม็ด)      oral  
           Sublingual        rectum  
    ถ้าเลือดไม่หยุดหลังการรักษาภายใน 30 
นาท ีประสานส่งต่อแบบ Fast tract  
    การรักษาอ่ืนๆ.................... 
- Trasamine 1 gm. Iv slowly push 

or iv drip in NSS 100 ml in 5-10 min 
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